
NYHETSBREV
Acta, non verba
Handling, inte ord. Så lyder den gamla devisen på latin som uppmanar oss 
att sluta prata en massa och börja göra saker. Jag skriver detta medveten om 
att detta är ännu fler ord, men jag anser att ett nyhetsbrev ändå är ett 
exempel på handling – om än i det lilla.

Riktig handling blir det redan i vår (se kalendariet till vänster). Blir det som 
styrelsen vill så blir det ännu mer handling under hösten. Vi har nämligen 
haft styrelseseminarium och där diskuterat och planerat.

En viktig slutsats är att riktiga möten, där vi kan skapa nya bekantskaper 
över en kopp kaffe samt omfamna gamla kamrater, är oerhört viktiga för oss 
som förening. De digitala mötesrutinerna, som utvecklades i samband med 
pandemin, har kanske fått ta lite för stor plats. Vi tror att en balans mellan 
fysiska och digitala möten är den väg vi ska ta i framtiden.

Det börjar den 14 september, då vi planerar att träffas för en "fysisk" 
seminariedag på Höllviksnäs, där ämnen som följer kommer att diskuteras:

• Underrättelsetjänst - från en o-plats i Skåne till NATO JFC.
• Lärdomar från fördröjningsstrid med ett insatskompani.
• Indirekt eldunderstöd för hemvärnsförband – så fungerar det.

Seminarieföreläsarna finns samtliga redan inom HBR Syd, och vi vet att det 
finns massor av kompetens bland våra medlemmar. Det kommer att göras 
en kompetensinventering inom HBR Syd under verksamhetsåret – ett 
perfekt tillfälle för dig att berätta vad du kan och vill bidra med.

Utöver detta kommer även ett antal digitala "Samtal om…" där vi låter 
intressanta föredragshållare komma till tals inom angelägna och/eller 
intressanta ämnen. Senast vi höll detta hade vi samtal med generalmajor 
Anders Brännström och överste Jan Pålsson. Du kan läsa mer om detta i 
rapporten från föreningsstyrelsen i detta nyhetsbrev.

Planer är viktiga, men det är i mötet mellan människor, tankar, idéer och 
kunskap som det verkliga värdet ligger. Förhoppningsvis kan och vill du 
göra oss sällskap under året.

Så jag hoppas verkligen att vi ses snart… 
i verkligheten… på riktigt!

Hälsar dig,

Fredrik Bojerud
Vice föreningsordförande i HBR Syd 
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KALENDARIUM

12 maj 2024 1900-2000 (D)
Arbetsutskott

15 maj 2024 2000-2100 (D)
Samtal om totalförsvaret med 
Patrik Selling, beredskaps-
handläggare Södra civilområdet.

19 maj 2024 1900-2000 (D)
Styrelsemöte

22 maj 2024 1900-2100 (D)
Samtal med bataljonsledningar i 
Skåne om ledning och uthållighet.

30 maj 2024 1800-2000 (D)
Utbildning: För din säkerhet.

HÖSTEN 2024
NOTERA DATUM REDAN NU!

14 september 2024 0900-1600 
Plats: Höllviksnäs (F)
HBR Syds Höstseminarium

15 oktober 2024 0900-1600
Plats: Malmö Arena (F)
Frivilliga och krigsorganisation -
En heldag med Södra 
civilområdet

(D) = Digitalt möte, (F) = Fysiskt möte
(H) = Hybrid, dvs digitalt och fysiskt.

HBR SYD 

mailto:sekr@hbrsyd.se
mailto:sekr@hbrsyd.se


RAPPORT FRÅN SENASTE STYRELSEMÖTET
av 
Jonas Luckmann, Fredrik Bojerud och Chat GPT

Den nyvalda styrelsen hade ett arbets- och planeringsmöte en 
lördag i april. Ett tiotal styrelsemedlemmar och en revisor 
samlades runt det stora bordet hemma hos ordförande Peter 
Langerbeck i Västra hamnen i Malmö.

PUNKTEN SJU - VERKSAMHET

När styrelsemötet kom till punkten 7, "Verksamhet", på 
dagordningen, ajournerade ordförande mötet och vice 
ordförande Fredrik Bojerud drog igång en enklare workshop. 
Syftet var att kartlägga egna och andras drivkrafter samt 
formulera vilket värde som HBR Syd kan erbjuda sina 
medlemmar, Hemvärnet och övriga försvarsengagerade i 
regionen. Framförallt skulle workshopen försöka svara på 
vilken verksamhet som ska genomföras för att börja leverera på 
egna och andras förväntningar.

VÄRDET ATT SES PÅ RIKTIGT

En viktig slutsats från workshopen är att riktiga möten, där vi 
kan skapa nya bekantskaper över en kopp kaffe och omfamna 
gamla kamrater, är oerhört viktiga för oss som förening.
De digitala mötesrutinerna som utvecklades i samband med 
pandemin har kanske fått ta för stor plats. Vi tror att en balans 
mellan fysiska och digitala möten är den väg vi ska vandra 
tillsammans i framtiden.

Konkreta resultat av mötet kan du finna i kalendariet på 
förstasidan av detta nyhetsbrev.

ARTIFICIELL INTELLIGENS SAMMANFATTAR

Vår sekreterare lät Chat GPT analysera minnesanteckningarna 
från mötet och leta efter drivkrafter. Detta var slutsatsen:

”Den gemensamma nämnaren bland de olika punkterna 
verkar vara ett starkt fokus på engagemang, samhällsnytta 
och personlig utveckling.

Varje punkt representerar på olika sätt en form av att vara 
involverad, bidra till samhället och sträva efter att växa och 
utvecklas som individ eller som en del av en gemenskap.
Det handlar om att vara aktiv, ha en positiv påverkan och 
söka meningsfullhet i det man gör.”

En bra sammanfattning.

För övrigt var lunchen som ordförande Langerbeck bjöd på 
delikat.

Feedback från en av mötesdeltagarna som var nöjd med styrelsemötet.

Mellan 1951 och 2000 verkade Södra civilområdet från sin 
huvudort Malmö. Det leddes av Länsstyrelsen Skåne och 
landshövdingen är tillika chef för civilområdet och 
benämns civilområdeschef. Den 1 oktober 2022 
återetablerades Civo S. Hur har det gått sedan dess?

Klockan 20.00 den 15 maj har du chansen att få en liten 
inblick i vad som händer inom återupplivandet av ett civilt 
försvar inom ramen för ett totalförsvar.

Vi möts för att samtala om hur vi positivt kan bidra till 
utvecklingen av totalförsvaret.

Patrik Selling, beredskapshandläggare på Södra 
Civilområdet, inleder mötet.

Mötet sker via Microsoft Teams och du anmäler dig genom 
att skicka mejl till: tillsammans.syd@forsvarsutbildarna.se

INBJUDAN TILL SAMTAL OM TOTALFÖRSVAR DEN 15 MAJ 2024
av 
Peter Langerbeck och Fredrik Bojerud



NY UTRUSTNING TILL HEMVÄRNET - OM FÖRSVARSBEREDNINGEN FÅR BESTÄMMA
av 
Peter Langerbeck och Fredrik Bojerud

EXEMPEL PÅ NY MATERIEL:
• NY FORDONSPARK - MULTIFUNKTIONSFORDON
• OBEMANNADE FLYGANDE FARKOSTER (UAV)
• MARKSENSORER
• VÄRMESIKTEN
• BILDFÖRSTÄRKARE
• NY TAKTISK RADIO
• NYA ELDHANDVAPEN
• NYA UNDERSTÖDSVAPEN
• REKOGNOSERINGS- OCH SANERINGSUTRUSTNING 

TILL CBRN-PLUTONERNA.
• NYA BÅTAR OCH FÖRSTÄRKT SJUKVÅRDSFÖRMÅGA 

TILL BÅTPLUTONERNA.

Den 26 april blev Försvarsberedningens rapport offentlig. Hemvärnets 
nuvarande och framtida roll nämns på flera ställen. Här kommer ett kort 
destillat av några punkter:

FRIVILLIGHETEN OCH MEDINFLYTANDET
Hemvärnets frivilliga engagemang är central för försvarsberedningen, som 
betonar dess roll för folkförankringen och försvarsviljan.

27 000 HEMVÄRNSSOLDATER
Hemvärnets kapacitet planeras växa till 27 000 personer, fortfarande 
organiserade i 40 bataljoner, enligt Försvarsbeslutet 2024, vilket stöds av 
försvarsberedningen för att stärka dess roll.

HEMVÄRNETS ROLL NU OCH FRAMÅT
Hemvärnet anses centralt för att skydda och bevaka mobilisering, viktiga 
områden och anläggningar, men kan inte ersätta territorialförband.

TERRITORIELLA FÖRBAND I ARMÉN
Föreslagna territorialförband ska regionaliseras och kompletteras med 
hemvärnsförband för olika uppgifter, underställda chefer för militärregioner.

MILITÄRREGIONERNA ÖVERFÖRS TILL ARMÉN
Överföring av militärregionerna till armén föreslås för att effektivisera 
utbildning och samordning av fält-, territorial- och hemvärnsförband.

GRANATKASTARPLUTORNERNA BLIR KVAR
Försvarsberedningen motsätter sig avvecklingen av hemvärnets 
granatkastarförmåga för att möta kvalificerade motståndare.

HEMVÄRNET BLIR INTE EGEN ORGANISATIONSENHET
Rikshemvärnsstaben föreslås fortsatt organiseras enligt nuvarande ordning.

Genom dessa åtgärder och fokus på modernisering och utveckling, strävar 
Försvarsberedningen att stärka Hemvärnets roll i Sveriges försvar. Läs mer 
på regeringens hemsida.

FÖRSVARSBEREDNINGEN OM HEMVÄRNET: EN ÖVERSIKT 
av 
Peter Langerbeck och Fredrik Bojerud

Granatkastarplutonerna ska vara kvar i Hemvärnet tycker Försvarsberedningen. 

Foto: Johan Lundahl, Försvarsm
akten

Hemvärnet behöver fortsatt tillföras modern materiel för att kunna lösa sina uppgifter menar Försvarsberedningen. Vi kan inte annat än att 
hålla med. Dock är det sen gammalt så att ingen materiel finns förens du har den i din hand. Så ta denna lista med precis så mycket salt som 
din egen erfarenhet av mtrl-projekt inom Försvarsmakten motiverar.

UAV

Taktisk radio

Multifunktionsfordon Bildförstärkare

Automatkarbin 24

Finska marinens Jehu-båt. Kanske något för hemvärnet? 

https://www.regeringen.se/regeringens-politik/forsvarsberedningen/


FÖR DIN SÄKERHET DEN 30 MAJ 2024!
av 
Peter Langerbeck

TORSKRYGG  OCH KUNGSKRABBA
av 
Håkan Leijon

Vi stärker din förmåga att ta hand om dig själv och dina nära 
vid kriser i samhället.

Vad gör du om mobilen är död, internet har slutat fungera 
och ljuset inte tänds när du slår på strömbrytaren? Kan du 
hantera en situation när det inte finns el eller vatten under 
flera timmar, ja kanske flera dagar eller veckor?

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var 
du hittar information vid kriser och hur du stärker din 
förmåga att ta hand om dig själv och dina nära vid kriser i 
samhället.

Vi riktar oss till dig som är 16 år och äldre.

Den 30 maj genomförs en digital föreläsning av För din 
säkerhet av HBR Syds föreningsordförande Peter 
Langerbeck. Missa inte chansen att delta. 

Anmäl dig här, eller via länken nedan:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/forelasningar/
for-din-sakerhet/

Torskrygg färserad med kungskrabba, kålrabbirulle, stekt 
kroppkaka fylld med torsk och kungskrabba samt inlagd lök 
med svamp. Att tillaga förra årets nobelmiddag i ett fältkök 
är en rejäl utmaning. Men kanske en pannkaka? Eller bara 
ärtsoppa? Bara och bara, efter ett par timmars 
skogsvandring smakar förmodligen soppan minst lika bra 
som pretentiös torskrygg.

Att ta ansvar för sin egen fysiska hälsa behöver inte vara 
mer uppoffrande än att en eller två söndagar i månaden åka 
till närmsta skog och tillsammans med andra 
hemvärnssoldater, klädda i kronans kängor, stridssäck 
(med nämnda fältkök) och egna stryktåliga kläder, vandra 
en mil och avsluta den teambildande promenaden med 
Soldatens Ärtsoppa.

Hemvärnssoldater kommer från samhällets alla hörn, har 
olika erfarenheter, sysselsättningar, intressen, ålder och 
längd. Däremot har alla följt ungefär samma vägskyltar på 
vägen dit; viljan att försvara det som är skyddsvärt – vårt 
samhälle, rätten att tycka, tänka och tala som man vill, och 
inte minst att få vara precis den man är. Efter några timmar 
på skogsstigen har allt mellan himmel och jord diskuterats, 
alla känner varandra lite bättre än innan, muskler och leder 
har stiftat nya bekantskaper, idéer, tankar och åsikter har 
ventilerats och perspektiv har vidgats. 

Och när allt kommer omkring är alla soldater med en 
uttalad uppgift, och tilliten till en kollega kan vara 
livsavgörande. Kanske just den man precis lärt sig lite mer 
om.

Lite senare på kvällen uppskattas lyxen att tillaga torskrygg 
i varmluftsugn, en precis lagom kyld Chablis och den 
oemotståndliga doften av dillsmör. Fast någon riktig 
konkurrent till ärtsoppan är det ju inte, tillagad och 
avnjuten i den soldränkta gläntan på den vänligt 
välkomnande stubben.

Foto: Anna Karlsson, Försvarsutbildarna

Varmrätten på 2023 års Nobelmiddag.

Finansieras av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

Pst… Missa inte HBR Syds

HÖSTSEMINARIUM
Lördagen den 14 september 2024

Höllviksnäs Möten Mat Logi

https://crm.forsvarsutbildarna.se/pages/EVT/eventsignup.aspx?eventguid=13bd440d-27d0-4585-b5a7-9d80e5b604c4
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/forelasningar/for-din-sakerhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/forelasningar/for-din-sakerhet/


FÖRSVARSUTBILDARNA ELBOGENS HELDAGSSEMINARIUM MED ÖVLT JAN FORSBERG
av Fredrik Bojerud

Försvarsutbildarna Elbogen och HBR Syd har sedan länge 
ett mycket nära samarbete och bjuder sömlöst in till 
varandras evenemang. Därför kunde du finna ett antal HBR 
Syd-medlemmar på Elbogens heldagsseminarium på ett 
soligt Höllviksnäs söndagen den 28 april. 

SVENSK STRIDSVAGNSUTVECKLING UNDER KALLA KRIGET
På förmiddagen var ämnet svensk stridsvagnsutveckling 
under kalla kriget, med fokus på stridsvagnar som aldrig 
blev av, samt forskning och utveckling inom 
militärindustrin. 

Det blev en intressant exposé av svenska stridsvagnar, och 
försöksvagnar från andra världskriget fram till idag. 
Åhörarna fick se många unika bilder och en unik inblick i 
tidigare hemligstämplade stridsvagnsprojekt.

Av frågorna att döma fanns det gott om stridsvagnskunniga 
i publiken – vilket inte direkt är förvånande i Skåne som 
har huserat ett antal pansarregementen genom åren. 

Försvarsutbildarna bjöd sedan i halvtid på en trevlig lunch i 
restaurangen på Höllviksnäs möten mat logi.

Anders Levin (vänster) från Försvarsutbildarna Elbogen presenterar dagens föredragshållare överstelöjtnant Jan Forsberg.     Foto: Fredrik Bojerud

TEKNISK UTVECKLING I UKRAINA- OCH GAZAKRIGET
Under eftermiddagen var ämnet den tekniska utvecklingen i 
Ukraina och Gaza-kriget. Föredraget tog sin start i 
Syrienkriget och det är tydligt att drönare på många sätt 
förändrat förutsättningarna på slagfältet.

MILITÄRTEKNIK OCH LOGISTIK
Jan Forsbergs kunskap om militärteknik är uppenbar. Med 
hjälp av information från öppna källor beskriver han initierat 
och otvunget om några av de lärdomar som man hittills har 
dragit av det som händer på slagfälten under de pågående 
krigen.

Utöver drönare, beskrevs bland annat vikten av fungerande 
logistik, utveckling av pansarvärnsvapen, obemannade 
markfordon (UGV), system mot drönare, telekrig och artilleri. 

EN LÄRORIK DAG
När seminariedagen närmade sitt slut fanns det fortfarande 
gott om vårsol kvar att njuta av och åhörarna kunde ta sig 
hem fyllda med intryck och information. En del kunskap kan 
med säkerhet användas för att göra det svenska försvaret 
farligare för fienden i framtiden. 

Föreläsare under seminariedagen 
var författaren, militärhistorikern, 
pansarofficeren och tidigare 
läraren i militärteknik på 
Försvarshögskolan, överstelöjtnant 
Jan Forsberg. Jan är en flitigt 
anlitad föredragshållare som 
tidigare bjudit på mycket 
uppskattade föreläsningar i 
Försvarsutbildarna Elbogens regi. Överstelöjtnant Jan Forsberg.

Stridsvagn KRV (KRV är förkortningen för Kranvagn) var under 1950-
talet täcknamnet för krigsmaterielprojektet E M I L (projekt 6400).

Bayraktar TB2 är en turkisk drönare (UAV) som är avsedd för spaning och kan beväpnas 
med en kanon  eller två pansarvärnsrobotar. Under kriget mellan Ryssland och  Ukraina har 
Ukraina använt Bayraktar TB2 mot ryska stridsvagnar, pansarfordon och örlogsfartyg.

Otto von Bismarck sammanfattar behovet av källkritik i vissa situationer.
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DETTA ÄR HBR:

• HBR – Hemvärnsbefälets Riksförbund bildades 
1942 och är sedan den 1 januari 2006 en del av 
Svenska Försvarsutbildningsförbundet.

• HBR är en rikstäckande organisation med lokala 
föreningar över landet.

• HBR:s verksamhet omfattar försvarsupplysning, 
rekrytering, frivillig vidareutbildning av personal 
inom Försvarsmakten samt av personal för 
krishantering samt insatser till stöd för 
samhället.

• HBR verkar för att ge ett mervärde till 
hemvärnspersonalen med fokus på 
hemvärnsbefälen på grupps- och plutonsnivå.

• HBR förvaltar och delar ut hemvärnets äldsta 
utmärkelse Gustav Petrimedaljen, valörer silver 
och brons.
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